129,791,394 9.54% 国有法人 129,791,394

4 香港中央结算有限公司 32,194,708 2.37% 其他 -

5
中央汇金资产管理有限责

任公司
31,363,300 2.31% 其他 -

6

兴业银行股份有限公司－

兴全趋势投资混合型证券

投资基金

21,827,970 1.61% 其他 -

7

招商银行股份有限公司－

兴全合宜灵活配置混合型

证券投资基金

20,664,019 1.52% 其他 -

8

泰康人寿保险有限责任公

司－传统－普通保险产品

－019L－CT001 沪

18,095,800 1.33% 其他 -

9

泰康人寿保险有限责任公

司－分红－个人分红－

019L－FH002 沪

17,950,170 1.32% 其他 -

10 全国社保基金四一三组合 10,999,988 0.81% 其他 -

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本次新增股份登记到账后，公司前 10 名股东持股情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股东性质

持有限售条件

股份数量（股）

1
国家集成电路产业投资

基金股份有限公司
304,546,165 19.00% 国有法人 304,546,165

2
芯电半导体（上海）有限

公司
228,833,996 14.28%

境内非国有

法人
228,833,996

3
江苏新潮科技集团有限

公司
167,078,984 10.42%

境内非国有

法人
51,344,811

4

无锡金投领航产业升级

并购投资企业（有限合

伙）

33,579,583 2.09% 其他 33,579,583

5 香港中央结算有限公司 32,040,838 2.00% 其他 -

6

兴业银行股份有限公司

－兴全趋势投资混合型

证券投资基金

31,711,056 1.98% 其他 -

7
中央汇金资产管理有限

责任公司
31,363,300 1.96% 其他 -

10

序

号
股东名称

持股数量

（股）
持股比例 股东性质

持有限售条件

股份数量（股）

8

招商银行股份有限公司

－兴全合宜灵活配置混

合型证券投资基金

26,680,056 1.66% 其他 -

9

泰康人寿保险有限责任

公司－传统－普通保险

产品－019L－CT001 沪

17,877,300 1.12% 其他 -

10

泰康人寿保险有限责任

公司－分红－个人分红

－019L－FH002 沪

16,694,370 1.04% 其他 -

本次发行完成后，公司前三大股东持股比例分别为 19.00%、14.28%、10.42%，

公司仍然为无控股股东、无实际控制人公司。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股份类型

发行前 发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

一、有限售条件的流通股 375,274,003 27.60% 618,304,555 38.57%

1、国家股

2、国有法人持股 129,791,394 9.54% 304,546,165 19.00%

3、其他内资持股 245,482,609 18.06% 313,758,390 19.57%

   其中：境内非国有法人持

股
245,482,609 18.06% 313,758,390 19.57%

境内自然人持股  - -

4、外资持股 - -

   其中：境外法人持股 - -

   境外自然人持股 - -

二、无限售条件流通股

1、人民币普通股 984,570,000 72.40% 984,570,000 61.43%

2、境内上市的外资股 - -

3、境外上市的外资股 - -

11

股份类型

发行前 发行后

股份数量

（股）
比例

股份数量

（股）
比例

4、其他 - -

三、普通股股份总数 1,359,844,003 100.00% 1,602,874,555 100.00%

五、管理层讨论与分析

（一）资产结构的变化情况

本次发行完成后，公司的总资产和净资产均有一定幅度增加，资产负债率和

财务风险将降低。本次发行将优化公司资本结构、提高公司运用债务融资的能力，

公司整体财务状况将得到改善；同时，本次发行将增强公司抵御风险的能力，扩

大了公司资产规模的增长空间，为公司进一步发展奠定了坚实基础。

（二）净资产收益率的变化情况

本次发行募集资金到位后，由于本次发行后公司净资产和总股本将有所增

加，因此短期内可能会导致净资产收益率、每股收益等财务指标出现一定程度的

下降。但随着公司业务规模的不断扩大，充足的流动资金将有助于公司业务的拓

展，因而长期将进一步提升公司盈利能力。

（三）每股收益的变化情况

假设 2017 年度实现的归属于上市公司股东净利润不变，本次发行前后公司

每股收益情况如下：

项目
2017 年度

发行前 发行后

基本每股收益（元/股） 0.28 0.23

稀释每股收益（元/股） 0.28 0.23

本次发行募集资金到位后，公司总股本将有所增加，因此短期内可能会导致

每股收益出现一定程度的下降，但长期来看，公司的整体资本实力得到提升，有

利于公司长期的持续盈利能力提高。

（四）业务结构变化情况

12

公司本次发行募集资金将用于投资公司主营业务以及偿还银行贷款，公司的